СОВЕТ УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.06.2024                                                                                   № 75/242
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения от 17.05.2018 года № 101/41
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 №54-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Совет Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018  № 101/41 следующие изменения:
а) дополнить  п.1 статьи 10 главы 3 п.п.13 следующего содержания:
«13. Имеют право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении граждане, владеющие государственным языком РФ, получающие профессиональное образование соответствующего уровня

впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.
          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

 Председатель
 Совета Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                    С.А. Скуратова
Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                                      Л.М. Сабарова